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Urządzenie do zwierania pierścieni ślizgowych i podnoszenia
szczotek w silnikach indukcyjnych

Dotychczas spotykane w silnikach indukcyjnych
pierścieniowych średniej mocy urządzenia do zwie¬
rania pierścieni ślizgowych i podnoszenia szczo¬
tek, posiadają bardzo złożoną budowę, Zazwyczaj
w ich skład wchodzą układy dźwigień i krzywek,
wymagające wielokrotnego łożyskowania w tar¬
czy łożyskowej. Układy takie są pracochłonne
w wykonaniu i wymagają stosunkowo dużej do¬
kładności wykonania wielu dźwigień, krzywek
i ich łożyskowań.

Rozwiązanie kostrukcyjne urządzenia do zwie¬
rania pierścieni ślizgowych i unoszenia szczotek
według wynalazku posiada prostą i zwartą bu¬
dowę i stanowi zespół mocowany w tarczy łoży¬
skowej tylko w jednym łożyskowaniu.

Zespół będący przedmiotem wynalazku przed¬
stawiony jest na fig. 1 i fig. 2 rysunku.

Wałek napędowy 2 posiada na ramieniu 10 umie¬
szczoną rolkę 9. Podczas obrotu wałka 2 o około
200° za pośrednictwem rękojeści 12, rolka 9 prze¬
suwa poosiowo na wale silnika tuleję 11 zwiera¬
jącą obwody elektryczne pierścieni ślizgowych.
Podnoszenie szczotek 7 odbywa się pośrednio przez
parę kół zębatych 8 i 1, posiadające na zewnętrz¬
nej powierzchni czołowej rowek, w których osa¬
dzone są: ramię 10 oraz ramię z podnośnikiem 6.
W czasie obrotu wałka 2, zabierane jest ramie¬
niem 10 koło zębate stożkowe 8, które z kolei po-
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woduje ruch obrotowy koła zębatego stożkowego 1
wraz z osadzonym w nim podnośnikiem 6.

W końcowej fazie ruchu podnośnik 6 unosi
szczotki 7 nad pierścienie ślizgowe. Przez odpo¬
wiednią zmianę zazębienia kół zębatych stożko¬
wych 8 i 1 uzyskać można odwrotny ruch pod¬
nośnika 6, dzięki czemu urządzenie montowane
być może z prawej względnie z lewej strony tar¬
czy łożyskowej.

Obudowa przyrządu 5 mocowana i ustalana jest
w tarczy łożyskowej za pomocą mocownika widla-
stego 3 i jednej śruby 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zwierania pierścieni ślizgowych
i podnoszenia szczotek silników indukcyjnych,
znamienne tym, że wałek napędowy (2) posia¬
da na ramieniu (10) umieszczoną rolkę (9)
i koło zębate stożkowe (8), zabierane przy obro¬
cie wałka (2) przez ramię (10), oraz zazębione
z kołem (8) koło zębate stożkowe (1) luźno osa¬
dzone na swojej osi, w którym osadzony jest
podnośnik (6) szczotek (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że tworzy ze swoją obudową (5) zwarty zespół,
montowany do tarczy łożyskowej silnika z pra¬
wej lub lewej strony i mocowany za pomocą
mocownika widlastego (3) i jednej śruby (4).
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